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Vážení občané,
dovolte mi podělit se s Vámi o ně-
kolik stručných informací ze života 
městského úřadu.
Jak jsem již podal informace ve fóru 
Občané Nového Sedla na Faceboo-
ku na internetu máme po výběru 

novou paní tajemnici. Znovu se 
tedy pokusím  podané informace 
pro veřejnost:
Bylo dokončeno výběrové řízení 
na nového tajemníka MěÚ. I když 
jsem dal do výběrového řízení co 
nejbenevolentnější podmínky, při-

hlásilo se pouze 8 uchazečů (posled-
ní přihláška byla doručena poštou 
ve správném termínu) - což je pro 
mne velkým zklamáním... Z těchto 
8 uchazečů jich 6 nesplnilo pod-
mínky. Výběrová komise zasedla 
ve složení za město: panové Pojar, 
Petřík, Loukota, za finance daňový 
poradce Bc. Hadroušek za právo 
právník Mgr. Šrámková. Komise 
provedla osobní pohovory se 6 ucha-
zeči - další 2 se nedostavili. Bylo po-
loženo celkem 10 otázek a to všem 
uchazečům. Následně komise zhod-
notila všechny doložené doklady 
a vybrala vítěze tohoto řízení. Všem 
jsem osobně odeslal písemně na do-
ručenku oznámení o výsledku řízení 
a poděkoval za účast. Celá komise je 

vázána mlčenlivostí. Vyhodnocení 
dopadlo jednoznačně a vítězem vý-
běrového řízení se stala paní Ivana 
Papežová, kterou záhy budu jmeno-
vat do funkce - ihned po udělení sou-
hlasu ředitele krajského úřadu. Přeji 
paní Papežové hodně pevných ner-
vů, velikou trpělivost a hodně štěstí. 
Vás ostatní, prosím o spolupráci, 
věcné podněty a nápady na zlepšení 
života ve městě.
Přichází k nám máj – lásky čas, 
a proto užívejme teplých slunečních 
paprsků alespoň chvilku s úsměvem 
na tváři.
Pěkný květen Vám všem přeji za celý 
kolektiv městského úřadu.

Děkuji Bc. Martin Loukota

Dobrý den, pane starosto,
přečetla jsem si Novosedelské listy, 
první i druhé číslo. Jsem ráda, že 
listy opět vychází, ale chtěla bych 
mít jenom poznámku. V listech se 
dovídám pouze chválu na vaší prá-
ci, i když  jste ve funkci krátký čas. 
Chybí mi vysvětlení, proč musela být 
paní starostka odvolána, proč byl dů-

vod výměny paní tajemnice, kdo byl 
jmenován na ředitele bytové správy 
apod. Každý nemá internet, tudíž si 
nemůže přečíst na stránkách města 
změny. Ale ani tam nejsou uvedeny 
důvody pro výměnu. Starší občané 
pouze koukají, co je to za změny 
v našem městě?
Jako občan mám snad právo být in-

formován od kompetentních osob 
a ne se dozvídat jen to, co se povídá 
na „návsi...“
Když jsem si přečetla investiční plán 
na rok 2012 žasnu, kolik, korun se 
daruje „sportu“. V Nové Sedle je 
opravdu potřeba nejvíce podporovat 
sport? Nebo je to „odplata“ za prove-
denou  změnu na městském úřadě? 

Nevím, co si o tom myslet!
Město Nové Sedlo nezapomínalo 
ani na odlehlé části města. Letos 
v zimě se čekalo hodně dlouho, než 
se uklidil sníh na silnicích v odleh-
lých částech města. Co plánujete 
zlepšit pro obyvatele v těchto  čás-
tech? To nás zajímá, to by mělo být 
v listech!

Vážení občané,
jsem ráda, že Vás mohu pozdravit 
v májovém vydání našich Novose-
delských listů. Dovolím si Vás infor-
movat o případných změnách týka-

jících se našeho měsíčníku. Probíhá 
řada jednání s různými zástupci fi-
rem zabývajícími se tisknutím peri-
odik. Hledáme nejlevnější a nejlepší 
variantu, abychom uspořili městské 

finance. Děkujeme Vám za kladné 
hodnocení grafické úpravy a tiskové 
techniky našeho měsíčníku. Jsme 
rádi, že se Vám líbí a proto i nadále 
chceme tuto úroveň zachovat. 
Nyní bych chtěla krátce reagovat na 
článek, který vyšel v dubnovém čísle 
pod názvem OZON. Dlouho jsme se 
rozmýšleli, zda tento článek vůbec 
otisknout. Na článek plný vzletných 
metafor a přirovnání nebude nikdo 
z jmenovaných již reagovat. V této 
situaci už jsme jednou byli, kdy se 
vyřizovaly „účty“ přes média. Chtěli 
bychom členům Novosedelské opo-
zice úpřímně sdělit, že se v žádném 
případě nebráníme konstruktivním a 

smysluplným návrhům a podnětům, 
které mohou příjít řešit a projednat 
přímo na půdu městského úřadu. 
V měsíci dubnu se uskutečnilo výběro-
vé řízení na uvolněný post tajemníka 
městského úřadu. Z tohoto výběro-
vého řízení vítězně vyšla paní Ivana 
Papežová, která se ujala své funce kon-
cem dubna. Věříme, že její práce bude 
přínosem pro občany Nového Sedla.
Na závěr bych Vás chtěla pozvat 
všechny na květnovou pouť a všem 
ze srdce přeji - užijte si krásný máj 
......lásky čas.

za redakční radu
Mgr. Bohumila Bůžková

ÚvoDní sLovo starosty 
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Zároveň si myslím, že když se v prv-
ním čísle listů objeví chyba (Výročí 
pana Jiřího Trnky), tak se v dru-
hém čísle někdo omluví, ale i když 
jsem redakci na chybu upozornila, 
bylo mi pouze sděleno, že redakce 
o chybě ví.  
Chci věřit, že město Nové Sedlo bude 
prosperovat, bude se nám žít dobře 
v hezkém městě, ale nerada bych se 
dočkala doby, aby se mluvilo o městě 
dluhů, městu úvěrů...

Libuše fuchsová
občanka města nové sedlo

vážená paní fuchsová, 
vážení občané,
když jsem startoval a znovuoživo-
val vydávání novosedelských lis-
tů, ani ve snu by mě nenapadlo, že 
se najdou tací, kteří budou kriti-
zovat znovuzahájení vydávání to-
hoto periodika. Občané si zaslouží 
být informováni o dění ve městě 
a za tím si stojím. ne každý má 
přístup k internetu, Facebooku či 
e-mailu. novosedelské listy osob-
ně považuji za všeobecně dobrý 
informační zdroj pro všechny 
občany bez rozdílu věku. A pan 
kolega Srba jistě bezpochyby brzy 
zjistí, že abychom mohli důklad-
ně zobchodovat toto informační 
médium dostávající se k širokému 
spektru čtenářů, musíme ho nej-
prve vytvořit, dát mu ducha, styl 
grafiku a celkovou vizáž. Musíme 
mít za sebou historii a mít co na-
bídnout, a to jak inzerentům, tak 
i čtenářům. Čas ukáže, nakolik 
jsou tvrzení pana kolegy zastupi-
tele férová.
k vašim dotazům vám samozřej-
mě velice rád a naprosto přesně 
odpovím. v tomto čísle listů se 
pokusím odpovědět na několik 
jednodušších otázek.

1. Město podporovalo tJ Baník 
Union vždy a to i v minulosti 
a tyto údaje jsou lehce dohledatel-
né v rozpočtech města z minulých 

let. Příspěvek pro tJ BU ale rok 
od roku klesá a to poměrně výraz-
ně. Pokud je mi dobře známo, má 
tJ BU více než 200 členů ve své 
základně a rozhodně se nejedná 
pouze o fotbalisty. Musím podo-
tknout, že jsem nechal již v únoru 
letošního roku prověřit příspěvek 
do rozpočtu města z nově upra-
veného zákona č.202/1990 Sb. 
o loteriích a jiných podobných 
hrách (Sazka, Sportka, euromi-
liony apod.). Změnou tohoto zá-
kona dochází k tomu, že výtěžek 
a povinné odvody z těchto her 
jsou přerozdělovány již přímo 
na města a obce bez mezičlánku 
Českého svazu tělesné výchovy. 
Pro naše město dojde k navýšení 
tohoto příspěvku ze státního roz-
počtu na celkovou výši cca 593 
tisíc korun z původních 315 tisíc 
korun za rok. Jde o prostředky, 
které by měly být městy a obcemi 
prioritně směrovány do rozvoje 
a podpory sportu a tělovýchovy. 
v obdobném duchu jsem obdr-
žel i zhruba před měsícem dopis 
z Českého olympijského výboru 
a i z ČStv. Můžete si mé tvrzení 
lehce ověřit na internetu ze zdroje 
Ministerstva financí ČR zde je od-
kaz: http://www.olympic.cz/pu-
blic/img/financovani-sportu/Do-
padynovelyZoLpodleJIM120120.
xls takže o žádné jakési všimné 
za vámi zjevně zmiňovanou „od-
platu„ rozhodně jít nemůže. Osob-
ně to nemám zapotřebí a hlavně 
myslím, že výše zmíněné důvody 
jsou jasné.

2. Pokud máte vy, nebo kdokoliv 
jiný, problémy se zimní údržbou, 
neváhejte mne, nebo kohokoliv 
jiného na radnici kontaktovat. Za-
jistíme nápravu a to operativně. 
v letošní zimní sezóně jsme od ně-
kolika občanů obdrželi mnohdy 
oprávněné podněty ke zlepšení 
úklidu sněhu ve městě a vždy jsme 
dokázali s údržbou města pomoci. 
klukům sedícím v úklidových 

strojích jsem osobně poděkoval 
za jejich mnohdy velmi vysilující 
práci. Zkusme si prosím uvědo-
mit, že řidiči jsou také jenom lidé 
a jejich práce je poměrně zodpo-
vědná. Ještě jednou tedy i tímto 
způsobem děkuji za dobrou práci 
všem pracovníkům zařízení měs-
ta v zimní údržbě.

3. Brzy dojde k další změně vyvola-
né odstoupením paní Ivany Pape-
žové ze zastupitelstva a pokud mě 
paměť neklame, náhradníkem je 
obyvatel, jak sama říkáte, odlehlé 
části, a to z Jalového Dvora. Bude 
tedy další člen z přilehlé části měs-
ta v zastupitelstvu. nebojte se cho-
dit na úřad, a klidně i za mnou, se 
svými náměty a podněty na zlep-
šení života kdekoliv ve městě. 
Jistě sama dobře víte, že jsem 
zavedl pravidelné hovory se sta-
rostou a vás jsem i osobně pozval. 
Za tu velmi krátkou dobu, co jsem 
na radnici, této možnosti využilo 
již poměrně hodně tazatelů a jistě 
vám i bude potvrzeno, že jsem ni-
kdy nikoho neodmítl přijmout.

4. nechci zasahovat do práce 
a činnosti redakční rady našich 
listů. Jde o kolektivní orgán a včas 
(již v lednu) jsem začal vyzývat 
všechny dobrovolníky k práci 
v redakční radě. Pokud je zjištěna 
chyba při vydání měsíčníku a je 
na ni upozorněno je logické, že 
by se redakční rada ( nebo osoba 
poskytující svůj příspěvek) měla 
přinejmenším za chybu omluvit 
v následujícím vydání. Chápu váš 
údiv a prověřím stav této záleži-
tosti osobně.

5. Bezpochyby věřím, že město 
bude prosperovat a udělám pro 
to maximum, co budu umět. 
tvorba nových novosedelských 
listů rozhodně nebyla myšle-
na jako tvorba mého pomníku. 
Pouze vám všem předávám in-
formace získané při jednáních 

s jinými subjekty a věřím, že jde 
o dobrou činnost.

6. vážená paní Fuchsová, jsem si 
plně vědom, že jdou městem, a jak 
říkáte i vy, „po návsi“ různé fámy 
a různá zaručená tvrzení. Obrázek 
o těchto šeptandách jsem si udělal 
již dávno. Znovu se přesvědčuji, 
jak jednoduché je očernit člověka 
v médiích, aniž by přispěvovatel 
měl správné a hlavně pravdivé 
informace. Občas mi z toho bývá 
upřímně řečeno úzko, ale i tohle 
s sebou nese demokracie a svobo-
da projevu. Jsem nad věcí a rozhod-
ně se nebudu snižovat k reakcím 
na nemístné články či neoprávně-
nou kritiku. A nyní trocha toho šaf-
ránu  respektive koření a osvětlení 
šeptandy. Máme novou tajemnici 
městského úřadu, jak jsem vám již 
sdělil ve svém úvodním příspěvku. 
Zadávám několik kontrol vzta-
hujících se jak na činnost úřadu, 
tak na hospodaření s prostředky 
města a jím zřízených organizací. 
v příštím čísle vám všem sdělím 
alespoň dílčí výsledky a myslím si, 
že budete překvapená. Za dobu co 
jsem na městě vím přesně kam cílit 
svou energii a myslím si, že to rych-
le pochopí čtenáři v příštích vydá-
ních našich listů. Chápu, že jsem 
trnem v oku některým kolegům 
v zastupitelstvu a některým spo-
luobčanům. Ono totiž jedno křivé 
slovo nevyváží tisíc těch dobrých 
a rozhodně se nechci obhajovat. 
Za své činy si ponesu v konečném 
důsledku odpovědnost v plné míře 
jen já sám. kdo mě zná, ví, že jsem 
člověk přímý a říkám většinou, co 
si myslím druhým do očí. v příštím 
čísle odpovím  na vaše zbylé dota-
zy. Už i tak to za svůj dnešní dlouhý 
příspěvek od redakční rady schy-
tám :-). Přeji vám paní Fuchsová 
i vám všem ostatním hezký první 
máj a všeobecně i radost z přichá-
zejícího jara.

Bc. Martin Loukota

Rada města se v měsíci březnu  sešla 
celkem 3x a to 7. 3. 2012, 21. 3. 2012 
a 26. 3. 2012. Na svých jednáních se 
zabývala zhodnocením činnosti ve-

řejné služby ve městě za rok 2011, žá-
dostmi o pronájem a prodej pozem-
ků, pronájem nebytových prostor, 
zřízením věcného břemene na po-

zemku, žádostí nájemníků bytového 
domu o zatarasení cesty k objektu, 
vyhlášení m veřejné soutěže na pro-
dej bytového domu Masarykova 110, 

Nové Sedlo a Chranišov 95, schvále-
ním výjimky z počtu dětí v MŠ, stano-
vením termínu a podmínek pro zápis 
dětí do MŠ, rozdělením hospodářské-

zpráva o činnosti raDy Města nové seDLo
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Zastupitelstvo města se v měsíci břez-
nu sešlo 1x a to na svém I. mimo-
řádném jednání dne 14. 3. 2012. Na 
tomto jednání se zastupitelstvo měs-
ta, mimo jiné, zabývalo schválením 
záměru pořídit Územní plán Nového 
Sedla a schválením všech, s tím souvi-
sejících, náležitostí, zpracováním pro-

jektové dokumentace na „Revitalizaci 
a regeneraci panelového sídliště U 
sklárny v Novém Sedle“, rozpočtovou 
změnou a schválením zastupitelů - p. 
Mgr. Srby, Mgr. Bůžkové, Mgr. Šímy 
a p. Baumana k jednání s projekční 
kanceláří. Tito zastupitelé budou 
podávat podněty a návrhy projekční 

kanceláři na akci „Revitalizace a rege-
nerace panelového sídliště U sklárny 
v Novém Sedle.“ Dále se ZM na tomto 
jednání zabývalo zpracováním pro-
jektové dokumentace a inženýrské 
činnosti na akci „Sběrný dvůr odpadů 
Nové Sedlo“ a návrhem změny územ-
ního plánu – využití pozemku p.č. 

275/1 v k.ú. Chranišov pro bydlení.
Usnesení z jednání zastupitelstva 
města se rovněž zveřejňuje na úřed-
ní desce a na elektronické úřední 
desce na webových stránkách města 
Nové Sedlo.

ved. Hso

Školská futsalová liga 7
Dne 23. 3. se konalo v Plzni regio-
nální kolo ve futsalu. Naši hráči se 
nezalekli soupeřů z různých částí 
Karlovarska, Chebska a Plzeňska 
a obsadili  vynikající  1. místo, čímž 
si zajistili postup do celorepublikové-
ho kola, které se uskuteční v Praze. 
O toto pěkné umístění se zasloužili 
svěřenci pana učitele Jiřího Ma-
chulky-jmenovitě hráči Jaroslav 
Nemček, Antonín Jindra, Leoš Vítek, 
Daniel Farkaš, Jakub Lang, Franti-
šek Károly a Marek Janičo.
Fotbalistům patří naše poděkování 

a v celorepublikovém kole v Praze 
přejeme hodně hráčského štěstí.

Basketbal
Dne 4. 4. proběhlo v Kraslicích 
okresní kolo v basketbalu žákyň 
2. stupně. Hráčky ve složení A. Přiby-
lová, G. Gergelyová, N. Nemčeková, 
N. Rojtová, K. Kaniová,  K. Dostálová, 
V. Adamcová a H. Grünesová vybojovaly 
1. místo a postupují do krajského kola. 
Dívkám gratulujeme a doufáme, že 
i v krajském kole, které by mělo pro-
běhnout koncem dubna, si povedou 
tak dobře jako v kolech předchozích.

pythagoriáda
Dne 27. 3. v sokolovském gymnáziu 
změřili své vědomosti žáci 5. roční-
ků v matematické soutěži Pythago-
riáda. Naši školu v okresním kole 
zastupoval žák 5. A Adam Frolík 
– obsadil 9. místo s počtem 8 bodů. 
Adamovi děkujeme za reprezentaci 
školy v předmětu, který není u větši-
ny žáků ve velké oblibě.

Biologická olympiáda
Dne 10. 4. proběhlo v Sokolově 
okresní kolo biologické olympiá-
dy,kategorie D. Naše přírodovědce 

reprezentoval žák 7. A Filip Smolek, 
který z 24 soutěžících obsadil pěkné 
8. místo. Děkujeme Filipovi za pěk-
ný výsledek v této náročné soutěži.

vzdělávací akce
Mezi žáky 8. A a 9. A zavítali dne 
22. 3. v rámci výuky ORV dva členové 
sokolovské organizace KOTEC. Bese-
da byla zaměřena na protidrogovou 
prevenci. V závěru besedy nechyběly 
ani nezbytné otázky, které měli zví-
daví žáci připraveny. Akce tohoto 
typu jsou vždy potřebné a není jich 
nikdy dost.

ho výsledku PO, opravami bytového 
fondu, žádostí o udělení licence pro 
dopravce Autobusy Karlovy Vary, 
zřízením veřejného osvětlení u zad-
ního traktu budovy ZŠ, uzavřením 
smlouvy na poskytnutí finančního 

příspěvku, žádostí o změnu užívání 
rodinného domu, dohodou o změně 
stavebníka před dokončením stavby 
„Nové Sedlo – příprava území a STV 
pro průmyslovou zónu“, odpisový-
mi plány příspěvkových organizací, 

podáním přihlášky do Svazu měst 
a obcí ČR, problémem umístění tou-
lavých psů, žádostí ZŠ Nové Sedlo 
o zápis změny v údajích uvedených 
v rejstříku škol a další.
Usnesení z jednání RM je zveřejňová-

no na úřední desce města Nové Sedlo, 
na elektronické úřední desce města 
na webových stránkách města Nové 
Sedlo a zprávy o činnosti rady města 
jsou podávány na řádných jednáních 
zastupitelstva města.

zpráva z jeDnání zastupiteLstva Města

Městský ÚřaD inforMuje

novinky ze ŠkoLnícH Lavic

čísla popisná (evidenční)
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, 
řeší, v Dílu 4, problematiku názvů 
obcí, jejich částí, ulic, veřejných pro-
stranství, číslování budov.
V § 32 tohoto zákona je uvedeno:
§32 (1) Vlastník nemovitosti je povi-
nen na svůj náklad označit budovu 
čísly určenými  obecním úřadem 
a udržovat je v řádném stavu. Barvu 
a provedení čísel určuje obecní úřad.

přidělování čísel
Čísla popisná (a evidenční – na re-

kreační objekty), v souladu se zá-
konem, přiděluje MěÚ Nové Sedlo, 
odbor územního plánování, investic 
a životního prostředí.
Po vydání dokladu o přidělení čísla 
popisného je vlastníkovi objektu na-
bídnuto zakoupení tabulky s číslem 
popisným (evidenčním), za cenu, 
která je nižší o množstevní slevu.
V současné době jsou takto vydává-
ny tabulky v provedení – modrý pod-
klad, bílé orámování a bílé písmo.
Vlastníci objektů s ozdobnými 
č.p. nebo chybějícími tabulkami 
č.p. jsou povinni na své náklady 
objekt přiděleným číslem popis-
ným označit. Tabulka s č.p. musí 
být umístěna na místě viditelném 
z přístupové  komunikace (tedy lze 
např. i na plotě).
Pokud tabulku v určeném provede-
ní a barvě nemáte,  máte možnost 
se zaevidovat do seznamu zájemců 

o zhotovení tabulky s č.p. na MěÚ 
Nové Sedlo, odbor ÚPIŽP, I patro, 
kancelář č. 10 a to do konce roku 
2012. Po jejich zhotovení si je, 

za cenu s množstevní slevou, na stej-
ném místě vyzvednete.

Marcela sienková, ÚpiŽp

svoz nebezpečného odpadu
proběhne ve středu  16.5.2012
dle časového harmonogramu a místa, kde bude vozidlo sběr provádět:
  
15,00 hod. –  MěÚ nové sedlo (dvůr)
16,00 hod. – Loučky (u restaurace)
16,15 hod. – Loučky – jalový Dvůr (před trafostanicí)
16,30 hod. – chranišov (parkoviště)

Občané města neváhejte, je Vám umožněno bezplatně se zbavit např. vy-
řazených lednic, televizorů, akumulátorů, baterií, zářivek, výbojek, 
obalů od barev a ředidel atp. Jsou to odpad , které nepatří do popelni-
ce mezi komunální odpad.  nebude odvážen nábytek, kovošrot,  
pneumatiky!!!

Marcela sienková ÚpiŽp
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zprávičky z naŠí ŠkoLičky

návštěva knihovny
Dne 12. 4. 2012 jsme navštívili měst-
skou knihovnu, abychom besedou 
společně přivítali jaro a sluníčko. 
Paní knihovnice připravily pestrý 

program, ve kterém si děti mohly 
najít to, co se jim líbilo. Různý-
mi činnostmi rozvíjeli svůj vztah 
k přírodě, ke změnám, ke kterým 
dochází v jednotlivých ročních ob-
dobích. Děti byly vedeny formou hry 
a samozřejmě jim byly dokonalým 
průvodcem právě knihy, která jim 
nabízely spoustu zajímavých příbě-
hů a ilustrací.
Za splnění úkolů byly děti odmě-
něny sladkostmi. Děkujeme paní 
Kejvalové a paní Řežábkové za pří-
jemně strávené dopoledne a těšíme 
se na další setkání.

kolektiv mateřské školy

nový kurz, patrioti a hasiči
se sešli dne 31. 3. 2012 na pracovním 
dopoledni. Toto probíhalo na třech 
frontách. Před kostelem, v měst-
ském parku a u pečovatelského 
domu v Loučkách. Bylo příjemné, 
že jako každý rok, tak i letos přidali 
ruku k dílu ti samí zastupitelé města, 
p. Pojar, p. Mgr. Srba, p. Kulhanová 
a p. Bauman. Dostavili se občané, 
kteří nejsou zařazeni v žádné orga-
nizaci. Jednoduše přišli pomoc měs-
tu, ve kterém žijí. 
Po práci se sedlo k opečeným vuř-
tům a pivu, a u veselého povídání 
provázeného vtipy všeho žánru, bylo 
dobře. Na třicet brigádníků ošleha-
ných studeným větrem určitě doma 
usedalo k obědu s dobrým pocitem, 

že něco udělali pro své město. Tito 
právě mají největší právo na kritiku 
dění ve městě, protože sami šli pří-
kladem, a nekritizují po hospodách 
nebo z křesla obýváku. Všem účast-
níkům pracovního dopoledne, včet-
ně dětí, děkuji jménem o. s. Nového 
kurzu a určitě i jménem Patriotů 
a hasičů.

ing. věra Baumanová

60 let
Nováková Alena
Paleček Bohumil
Hiclová Jarmila

65 let
Grohmannová Eva
Zámek Jiří

70 let
Štrynclová Danuše

75 let
Jirota Manfréd

76 let
Svobodová Vlasta
Škrábák Ján

78 let
Brizgalová Helena

81 let
Záveská Edeltraud
Škvárová Anna
Petříková Božena

82 let
Jirásek Miloslav
87 let
Bartoňová Markéta

sBor pro oBčanské záLeŽitosti BLaHopřeje

Při příležitosti Vašeho životního jubilea Vám do dalších let pevné zdraví a dobrou pohodu přeje 
Městský úřad Nové Sedlo a Sbor pro občanské záležitosti.

juBiLanti

kuLturní Dění v naŠeM Městě
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pohoda a jazz
Jazzový večer pořádaný o. s. Nový 
kurz dne 30. 3. 2012, který byl již 
v pořadí čtvrtý, letos skutečně na-
dchnul na 80 hostů kulturního 
domu Meteor v Novém Sedle. Miláč-
kem publika se stala smíšená kapela 
Jazz Quartet Schmidlibojs a Pis-Pis 
Havelkovi z Ostrova nad Ohří, kdy 
se jednalo o mládí, nadšení, pohodu 
a muzikantské umění. Jejich podání 
swingové hudby z 30. let 20. století 
nemělo chybu. Vtipné vsuvky jed-
notlivých muzikantů uváděli publi-
kum v bujarý smích. 
Následná kapela Teens jazzband Vel-
ké Losiny je profesionálním týmem, 
který vážil dalekou cestu do Nového 
Sedla na přání o. s. Nový kurz, aby 
zde hudebníci předvedli jazzovou 
hudbu 20. let 20. století. Právě v loň-
ském roce měli s touto hudbou veli-
ký úspěch.
Bomba - jazz byl skutečným výbu-
chem krásy a rozmanitosti jazzové 
a swingové hudby. To Nové Sedlo ješ-
tě nezažilo. Jako předseda o. s. Nový 
kurz děkuji za finanční příspěvek 
městu Nové Sedlo. 

Milan Bauman, předseda o. s.

Čtenáři i nečtenáři dětského oddělení si přišli vyrobit ptáčky a jak se jim 
to povedlo, posuďte sami...

Beseda s prvňáčky
Dne 26.5. navštívili naší knihovnu 
prvňáčci v rámci projektu na pod-
poru čtenářské gramotnosti „Už 
jsem čtenář – Knížka pro prvňáč-
ka“, kterou vyhlásil Svaz knihov-
níků a informačních pracovníků 
České republiky (SKIP).
Děti měly možnost nahlédnout 
do knih a vstoupit tak do kouzel-
ného světa pohádek, hádanek, 
básniček, jazykolamů… Zjišťovaly, 
že kniha může být kamarádkou, 
která nejen pobaví, ale i sdělí 

spoustu nových informací. 
V závěru besedy se rozdávaly při-
hlášky. Bylo pro nás milé zjištění, 
že většina prvňáčků jsou již pravi-
delnými čtenáři knihovny a často 
se zúčastňují odpoledních akcí.
Věříme, že se žáčkům u nás líbilo 
a budou se opět těšit na další bese-
du v červnu, kdy budou slavnostně 
pasováni na čtenáře – „Rytíře řádu 
Krásného slova“ a stanou se členy 
knihovny „Moudrá sova“.

knihovnice květa a Lenka
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pLanované kuLturní akce

pouť Města
sobota, 19. květen 2012
(více informací na plakátě)

zájezD kLaDská,
soos frantiŠkovy Lázně
sobota, 26. květen 2012, 09:00 – 18:00
(více informací na upoutávce ve 
zpravodaji)

Dětský Den
pátek, 1. červen 2012
Místo: Víceúčelový sportovní areál - hřiště

Dne 19.5.2012
setkání starouseDLíků

12.30 přijetí delegace z Německa - prohlídka úřadu
13.00 Meteor - setkání s našimi starousedlíky

oznámení
v knihovně je možnost k nahlédnutí, případně zapůjčení časopis

„Elbogener Heimatbrief“

I děti 1. MŠ navštívily knihovnu...

květen 2012
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áčko DoMa BoDovaLo napLno
tj Bu nové sedlo 
- fc františkovy 
Lázně 3:0 (1:0)

Branky BÚ: 21. Škarda, 60. Škarda 
po rohu Rychny, 91. minuta 3:0 Far-
kaš, přihrával Rychna.
sestava BÚ: Pelech - Z. Rubáš, 
Vican, Koudele, Müller - Karásek, 
Kubelka (55. Farkaš), M. Rubáš (57. 
Sattler), Kovařík - Škarda (72. Kubiš-
ta), Rychna
Ještě připraven Leiterman a Vostrý.
Ve 20. kole jsme na domácím hřišti 
přivítali mladé mužstvo z Fr. Lázní, 
kterým se v jarní části zatím moc ne-
dařilo. Náš cíl byl proto jasný, získat 
všechny tři body.
Utkání začalo z obou stran velice opa-
trně. Chtěli jsme na soupeře vlítnout 
a co nejdříve vstřelit branku, ale náš 
výkon byl hrozný a trval celý první 
poločas. Hosté hrozili jen z rychlých 
nákopů na nebezpečné útočníky, 
ale žádnou větší šanci si nevytvořili. 
My vstřelili jen jednu branku a to 
po skrumáži, když se ve vápně nejlé-
pe orientoval Filip Škarda a rozjásal 
naše věrné fanoušky prvním gólem. 

Opravdu jsem byl z první půlky tak 
zklamaný, že jsem v kabině o po-
ločase ani nemohl zvýšit hlas. Jen 
jsem kluky nabádal, ať přestanou být 
nervózní a když to jinak nejde, musí 
body urvat srdcem a bojovností.
Druhý poločas byl stejně špatný jako 
první, ale za týden se nás nikdo ne-
bude ptát, proč jsme hráli tak špatně. 
Důležité je, že jsme utkání zvládli 
a vybojovali důležité tři body. Prv-
ních 15 minut hosté měli dvě možná 
tři šance. První zlikvidoval Pelech, 
druhou naštěstí neproměnil Iterský 

a třetí pokus letěl těsně vedle. Naštěstí 
se po krásném rohovém kopu Rych-
ny hlavou trefil, už podruhé v utkání, 
Filip Škarda. Pak mohl zvýšit dvakrát 
Robert Sattler, ale ani jednou se mu 
to nepovedlo, a tak na konečných 3:0 
upravil Kamil Farkaš po krásné při-
hrávce Bedřicha Rychny.
Co dodat… hrozně špatný výkon, ale 
tři body jsou doma, což je důležité 
a také jsem rád, že se konečně střelec-
ky prosadil Filip Škarda. Za zmínku 
stojí to, že jsme poprvé udrželi čisté 
konto, a to díky opět dobrému Tomá-

ši Pelechovi, ale oba dobře víme, že 
tam minimálně dvě chyby od Tomáše 
byly, ale napravil to krásnými pasy 
na spoluhráče. Ještě musím dodat, že 
se nám z mladého Bedřicha Rychny 
stává klíčový hráč mužstva, jeho for-
ma jde nahoru a je jediný, kterého 
po pěti odehraných kolech můžu 
pochválit. Jsem rád i proto, že jsem si 
ho fotbalově vychovával od 8 let sám 
jako trenér. Jen ať ti to nevleze do pa-
lice a dál na sobě pracuj.

stanislav suchý

květen 2012
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ceník inzerce Do novoseDeLskýcH Listů:

černobílá   3 Kč/cm2

barevná   5 Kč/cm2

tj Bu nové seDLo - sportovní pLes 2012 - 2. Března

I v letošním roce jsme pořádali 
již tradiční ples sportovců. Jen 
jsme plesovou sezonu v Novém 
Sedle nezačali, ale naopak jsme 
ji zakončovali. Myslím, že se nám 

ples vydařil a všichni zúčastnění 
mohli být s programem i kapelou, 
která nás celým plesem provázela, 
spokojeni. Tato nová kapela For-
te Sound byla z Karlových Varů, 

a přestože zde byla poprvé, mys-
lím, že určitě ne naposledy.
Na plese se opět vyhlašovali nejlepší 
sportovci TJ BU Nové Sedlo uplynu-
lého roku.
V kategorii žáků byl vyhlášen Pavel 
Svitok nejmladší, v dorostu Davit 
Patera a v kategorii dospělých byl 
oceněn Bohumil Koudele mladší.
Do pomyslné síně slávy TJ BU Nové 
Sedlo k dvojici Edgard Hopf a Karel 
Štech přibyl nový člen, a to pan Mi-
lan Kubelka starší za dlouhodobou 
práci ve fotbale v naší TJ.
V průběhu večera jsme měli také 
dvě vystoupení, a to taneční sku-
pinu Exclusive crew z Chodova 
a Masers Company ze Sokolova. 

Obě se musela líbit. Jako půlnoč-
ní překvapení pro místní občany 
zazpíval (spíše zarepoval) mladý 
fotbalista Miroslav Rubáš, což bylo 
zvláště pro mladší generaci velkým 
pozdvižením.
Milovníci tomboly si přišli také 
na své pro kvalitu i kvantitu cen.
Na závěr nesmím zapomenout po-
děkovat všem, kteří mi pomáhali 
s přípravou plesu a také samozřejmě 
všem sponzorům, bez kterých by 
nebylo možné ples v takové podobě 
uskutečnit! Ještě jednou díky a dou-
fám a těším se na další spolupráci 
a podporu TJ BU Nové Sedlo…

stanislav suchý

sponzoři :
   ACB Loket, s.r.o. pan Beňuš      pan Antonín Petřík  Nové Sedlo 
   AKUBA – PRO, pan Marcel Procházka Nové Sedlo    pan Bedřich Rychna starší Nové Sedlo
   AMT Přibram – pobočka v Novém Sedle     pan Jaroslav Pinc  Chodov
   drogerie M.Strnadová N.Sedlo     pan Jiří Fatka N.Sedlo
   FIRMA ELESTA LOKET S.R.O.  – PATRIK STANGAR    PAN JIŘÍ CHARVÁT MLADŠÍ  LOUČKY
   firma KOHÁR Nové Sedlo      pan Jiří Pech N.Sedlo
   FOTO STUDIO EVA MÜLLEROVÁ N.SEDLO    PAN JOSEF DUDEK  NOVÉ SEDLO
   FRU – konsult s.r.o. Jiří Frühauf Karlovy Vary         pan Josef Werner N.Sedlo
   KADEŘNICTVÍ DENISA ŠEBLOVÁ     PAN LAKATOŠ EDUARD  NOVÉ SEDLO - LOUČKY
   Kadeřnictví, paní Jirotová  Nové Sedlo – Loučky    pan Loukota Martin – starosta Nového Sedla
   KVĚTINÁŘSTVÍ , PANÍ PETŘÍKOVÁ NOVÉ SEDLO    PAN MIROSLAV KURKA MLADŠÍ  LOKET
   manželé  Baumanovi  Nové Sedlo     pan Otta Kus N.Sedlo - Chranišov
   MANŽELÉ  R. A Z. LIŠKOVI  NOVÉ SEDLO    PAN ROMAN DUREK(TAXI SLUŽBA ) N.SEDLO
   manželé Koudelovi Nové Sedlo     pan Rubáš Zdeněk N.Sedlo
   MANŽELÉ KUBELKOVI      PAN XUYEN DIN HLE ( MIKY )   NOVÉ SEDLO
   manželé M. a M. Pešákovi N.Sedlo     pan Zdeněk Korbel N.Sedlo
   MANŽELÉ R. A Z. PEŠÁKOVI N.SEDLO     PANÍ BOHUMILA BŮŽKOVÁ ( LAKATOŠOVÁ ) N.SEDLO
   manželé Suchý (Sláva a Jarmila)  Nové Sedlo     paní Wernerová starší N.Sedlo
   MĚSTO NOVÉ SEDLO (GRANT)     PEKAŘSTVÍ NOVÉ SEDLO – PANÍ VORLÍČKOVÁ    
   MO ČSSD Nové Sedlo      potraviny TIPO Chodov , pan Šimice N.Sedlo
   NOVOSEDELSKÁ BYTOVÁ S.R.O.      RESTAURACE METEOR NOVÉ SEDLO, PAN MARTIN PIKRT  SOKOLOV
   Rosa – M s.r.o. – pan Kaštánek     slečna Manová Eva ( Masážní studio ) N.Sedlo
   SOUKROMÝ STOMATOLOG – MUDR. MIROSLAV ČERNÝ  NOVÉ SEDLO TJ BU N. Sedlo

Dorost rozdrtil Žlutice
nové sedlo - Žlutice 16:2 (8:2)
Branky: Rychna B. 4 , Patera 3 ,Vostrý 2, Šátek, Sattler, Čehák, Rubáš, 
Petřík, Pešák, Rychna
R. (penalta) – Obrmajer, Vatký
ŽK: Šátek,Sattler - Hrachovec
ČK:Hrachovec
Rozhodčí - Klinger Radim
sestava BÚ: Rychna R. - Kott, Wýstrach, Čehák, Patera - Rubáš, Vostrý, 
Petřík, Šátek - Rychna B., Sattler
Střídali: Pešák, Vítek
Trenér: M. Procházka

Dorost na Březovou nestačil
Březová - nové sedlo 3:2 (0:1)
Branky: 55.Strnad,59 a 72 Peterka - 28.Vostrý,63.Sattler
ŽK: Šalena - Sattler
Rozhodčí - Procházka
sestava BÚ: Rychna - Rubáš, Čehák, Patera, Šátek - Petřík, Vostrý, Satt-
ler, Pešák – Vítek

Kluci srdnatě bojovali, bohužel k zápasu přicestovali pouze v deseti…díky 
všem, kteří nastoupili a rvali se o body!

květen 2012


